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oetowa csökkente ni BEHOZNI A KONZERVATÍVOK 
. Kin* ígéretet tett

a S centi -i lerélbé- ' bevándorlásról 
lye* árát kmálMtották 2 centre.**" tárgyaK a Hberilteok vezé- 

a bárom százalékos tori* H megállapította, hogy egy 
galml adót egy százalékra ez u.*Kaláhan nem tartja a mai hely 
tóbbit a liberálisok megválna*- rózsásnak, Q mindamellett
táaa esetén teljesen eltörölnék e«87obb arányokat
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A raautpollUkát Illetőleg a ml 
■laxterelnök agy látja, hogy as 
elmúlt évek alatt egyensúlyba 
jött * mérte*, amely a* óriási va 
gyónnál rendelkező Canadfatn Pa 

t a katasztrófáin I- 
Bjngntls alatt levő Orand Tronic 
és Canadlan Northern egyesíté­
séből létesített Canadlan Natio­
nal nemhogy ártott volna Kana 
dának — mint azt annakidején 
kire*ztelték, — hanem kifejlesz­
tette a forgalmi versenyt, ami­
ből úgy az utazó közönségnek, 
mint a szállítóknak csak hasz­
nuk lehet.

ha a konzervatívok keresztQtvl
hették volna azon tervüket 
hogy 300 ezer bevándorlót hoz­
tak volna az országba. A telepi 
tés ugyanis csak abban az eset­
ben válik be, ha a bevándorlók 
maguk Is hozzájárulnak as or­
szág pénzügyi mérlegének Javí­
tásához. As egész világon a- 
zonban jelenleg olyan súlyos 
helyzetbe kerültek az államok s 
e*»vedek egyaránt, hogy manap­
ság nagyon kevés ember jön em 
Illésre méltó tőkével Kanadába.
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MacKenzle King tehát nem 
barátja a bevándorlási kvóta fel 

Megjegyezte King azt Is, hogy emelésének, viszont a tartomá- 
az utolsó nyolc év folyamán sl- nyi kormányokra bízza, hogy el­
került barátságos politikával 740 után mely országokból hány be- 
mllllóról éppen a kétszeresére e- vándorlót engednek be és ter­
melni a kivitelt s ezzel Is emel- mészetesen vállalják Is értük az 
ni a nemzeti vagyont, egyúttal esetleges eltartás felelősségét 
megalapozván azt a külkereske- > kanadai helyzetet a nehézsé- 
delmet. amelyre legfőképen a-^gek ellenére la megoldhatónak 
lapozhatjuk Kanada jövő boldo- tartja s hogy talán mégis Jaj­
gatását. Ebből a szempontból tak az állapotok, azt mutatja az 
sem tartja helyesnek Bennett ál­
lásfoglalását,
kónservatlvok szerinte elijeszte­
nék kedvezményes politikájuk- visszatért — fejezte be beszé- 
kal a külföldi fogyasztókat, vi- dét King miniszterelnök.
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KIKÖTŐJE: CHURCHILL

a tény te, hogy az évekkel ez­
előtt az Egyesültekbe vándorolt 
kanadaiak legnagyobb

amennyiben a
HUP50Mrésze
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több évszázados erőd egyik részét mutatja be a felső képünk, mig 
a vele átellenben, a tengerszoros másik nyelvén elhelyezett pus­
kaporos torony *2 láb vastag falainak maradványa a balsarok­
ban látható, mellette a Hudson Bay vizében cikkázik a hold­
világ. — A Churchill Harbour (azaz kikötő) Pier-je (móló, ma­
gyarul védgát) a térkép szerint teljesen meg fogja védeni tiz 
egyenként 250,000 busheh befogadó vasbetonból épült gabona- 
tartányból rakodó hajókat a leghevesebb vihartól is. — A tér­
kép jobb sarkában látható négyszögek helyén fog felépülni Chur­
chill kikötőváros, közvetlenül a Hudson Bay Railway végéllo- 
m4s6n61.. A Hudson 8*y VMUt körül különben éles választási 
vita fejlődött ki, amennyiben Bennett, a konzervativpért vezére 
a vasútépítés halogatásával vádolta King miniszterelnököt, aki 
viszont leleplezte a háború alatt kormányon levő ellenfelét, hogy 
a Hudson Bay vasút sínéit százmérföldekre fölszedték és a fran­

cia harctérre szállították.
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tolt, tehetetlenül állt s nézett a apja csodálkozott flegmás arc­
cal a világba; elveszteni az Is­
merős arcokat, barátot, rokont 
és ... és a családot te. Elsza­
kadni mindentől, ami as ember­
rel egyet jelentett, gyökere volt 

Mg egyetlen vl s belezuhanni egy idegen világ- 
na maradék é- ba, ahol blazirt arcok flttyognak 

rá: — na, ex meg mit akar Itt? 
Vagy megcsodálják, mint vala­
mi állatkerti rékfámlndiánt: — 
jé, egy szegény menekült; Az 

- Kábultan botladozó élete mér meg árván vergődik. Révülten 
tt utolsókat vergődte a pesti kő tapogatja körül szegénységét,

uj palotáját, a vasúti vagont, a- 
hol a vágyak netovábbjává csu- 

az uc- csosodlk a nehezen megszerzett 
szappan, juhturó piaci papíron 
szervírozva s egy rossz szivar. 
Mit tudsz te, aki íelpántlikázod 
ezt a nyomort szép szavak frá­
zisaival?

Árván, magáramaradtan 
Miatta le az önkény Dóka (Jer­
ikóm arról a kis földdarabról, 

n eddig a kenyérért bir- 
esután 

lehetett
tetáben. Szőrös'szivek tréfás­

kedve méghajigálta a 
porában. Végül kö

Magyar otthon nyílik meg 
Montreálbcui^Z^

hálószobával, melyek hitközsé­
gi tagoknak jutányos áron Iga­
zi otthont nyújtanak.

SZENT ISTVÁN ÉS SZENT IMRE NAPJÁRA MINDEN MAGYAR 
ÜZLETEMBER HIRDESSEN A “KANADAI MAGYAR ÚJSÁG" 

AUGUSZTUS 14-IKI ÜNNEPI SZAMABAN, AMELYBŐL 
KANADAI ANGOL BARÁTAINKNAK IS KÜLDÜNK 

TISZTELETPÉLDANYT!

sza-

»*eiye
Kózou A montreali magyar róm. 

kath. egyházközség junlus 29én 
ismét ünnepel. Sokkal koráb­
ban, mintsem remélték, rövid, 
de alapos előkészület után meg­
nyílik a régóta óhajtott Szt. lm 
re Otthon. A Szt. Imre Otthon 
létrejötte 
József plébánosnak köszönhető 
aki fáradhatatlan és kitartó 
munkával valósította meg az 
egyházközség régi álmát.

Az említetteken kívül még sok 
helyiség van az Otthon épületé­
ben, amelyeket a közeljövőben 
különféle célokra lehet felhasz­
nálni. Egyik konyhában a gyer­
mekek napközi otthona számá­
ra fognak főzni, úgyhogy a gyér 
inekek egész napon át felügye­
let alatt lehessenek. Az épület

ván.

hullott.
Nem hiába adja ki a pénzét ha

BUCK1NGHAM CIGARETTÁT
Z /rfvásárol

legelsőkor bán Rácz.mügétekben, mikor belébotiot- 
tam egy lucskos őszi estén.

Zsúfoltan hömpölygőit 
ea. A gőgösen égnek meredő 
bérpaloták között kocsik robaj­
lották, autók tülköltek, tovasu- 
kantak. villamosok sárga foltja 
■Srgött keresztül. Pompás tar- 
kaságu arcok hullámoztak fe­
léje e deresüstökü feje Idegenül 
•eredt ebbe as uj világba. 

Szavamnak hurkot vetett a 
hogy Pesten látom. 

— Él a családja? ...
1 A-Memére szomorú fátyol kőd 

lőtt, elnézett, bele a váróé vo- 
nagló kavargásába 

— Az asszony? — megcsuk- 
lott a hangja — jobb annak már 

kell hontalan bolyong 
az otthoni föld-

A Bucklnghem * leggyengébb, legfinomabb elge- 
rettn • világon. A legjobb dohányok keverékébe ké- 
«0lt e gondosan lévén csomagolva, eredeti Izét min­
denkor megtartja. Odlté élvezet minden dohányáé 
számára a Bucklnghem cigaretta, amely nagy kelen- 
déaége következtében ugyezélván egyenesén a gyár. 
bél kerül a fogyaaztéköeéneég elé. A Bucklnghem 
cigaretta dohánya a legdrágább fajták keverékéből 
éli ée éppen ezért a Bucklngham cigarettákhoz nem 
adhatunk kártyákat vagy ajándékokat. A kártyák ée 
a* ajándékok értéke mér benne van magiban a 
Bucklnghem cigarettábanI

A Szt. Imre Otthon Montreal mögött egy csinos kert 
legforgalmasabb utján, nem na­
gyon messze a magyarság köz­
pontjától 197 St. Catherlne St.
West alatti hatalmas kétemele­
tes kőépületben talált elhelye­
zést. Már hetek óta folynak a 
munkálatok Ft. Rácz József ve­
zetésével. A magyar Iparosok 
dicséretére a felső emeletek ra­
gyogó tisztán máris készen ál­
lanak s minden munka igazi ó- 
hazal szakértelmet árul el.

fákkal, gyeppel és tornáccal.
Junlus 29.-én az Otthon tel­

jesen készen fog állanl, melynek 
nagy jelentősége lesz Montreal 
magyar életében. Finnek, fontos- 
ligát a montreáli vezető körök 
Is értékelik, mert a megnyitási 
ünnepélyre nemcsak a montreá- 
H francia és angol kathotikus 
egyházközségek küldik el kép­
viselőiket, hanem már sok te­
kintélyes montreáli polgár, a 
polgármesterrel az élen meg 
Ígérte az ünnepségen való rész­

ekkor ismertem meg a szomo 
ro napok történetét.

Egy hideg decemberi napon 
ágynak dőlt. Tüdőgyulladást ka 
pott. A vasúti vágón eresztékéin 
ke reszt ütfü gyűlt a síéi. Könyök 
re emelkedett. Arcán láz rózsák 
nyíltak. Csúnyán fel-felköhö­
gött.

— Fáradt vagyok ... De ex 
már az utolsó ugyte. Elég veit.

Künn a havat söpörte a szél. 
Nem tudtam szólni. Torttomat 
fojtogatta valami, ö hörrent

3A Szt. Imre Otthon magában 
foglalja a plébános hivatalát és 
a segédszemélyzet lakását vala­
mint egy vendégszobát. A föld­
szinti termekben lesz a gyerme­
kek napközi otthona, mely es­
ténként ünnepségekre használ­
ható fel. Az első emelet lesz e- 
zentul a hitközség tagjainak ne 
mes szórakoztató központja, d-

Jón ... •ételét.
' így vált valóra a hitközség 
régi óhaja: a montreáli magyar 
r. kath. egyházk 
marosan megnyílik

— És Zsuzsika?
Ráta mrtyosodott nagy. béna- — Minek szomortodnl? Hát­

ha a halál te élet? Hátha as el-
— Az ... az sincs többé. múlás nj élet kezdete, szebb vl- 
Nytlt pályán, vasúti sínek üg a fájdalmas ember számára

közt, vasúti vágón bán volt az Nemcsak beteljesülés, hanem uj-
. Vigaszon szavak hagy rmkezdée le ... és ha nem, lát vasó-szobával, könyvtárral és 
ki belőlem, de ő nyer- M sem baj. Lepihenünk végre 

s Is valami. Áldás a sir te... 
mert Nem láttam többet.

föl: % $
özségnek 
: az egyik lég 

első kanadai magyar otthona, 
amely talán sohasem készülhe­
tett volna el, ha Rácz József plé 

bültárddal felszerelt játékterem- bános nem ^toejte yolna annyira 
mel. Ugyancsak ezen az emele- szivén a hitközség boldogulásit 
ten kap helyet a Szt. Imre be- ■ nem tett volna éjjel nappallá.j 

ajtegsegélyző és Életbiztosító, ugs j^gy kitartó munkálkodásával, 
csonttá fagyott földben, elment szintén az Oltáregyesfflet j „ ^mjl akad41yt.

on abba a világba, A második emeleten nyer eV _ c
ínytan «tfeledjMt Sgy helyezést a tágas, szellőé, egész­

ha­tos
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MR tudod te, 
as otthont, a-

a kapa mpoo.
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